
BOE núm. 246 Martes 14 octubre 2003 8483

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «DOGV» de 18 de junio
de 2003; «BOE» de 24 de junio de 2003, y «DOCE»
de 20 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 760.320,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de septiembre de 2003.
b) Contratista: «Iver Tecnologías de la Informa-

ción, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 722.304,00 euros.

Valencia, 1 de octubre de 2003.—El Conseller de
Infraestructuras y Transporte, José Ramón García
Antón.—44.675.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución del Hospital Virgen de la Luz de
Cuenca por la que se anunica la adjudi-
cación del C.A. 28/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: SESCAM.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Virgen de la Luz.
c) Número de expediente: C.A. 28/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Marcapasos y Elec-

trodos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 11 de junio de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 354.230.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 09 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Guidan S.A. por importe de

176.485 Ay Vitatron Medical España S.A. por
importe de 151.040 A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 327.040 A.

Cuenca, 30 de septiembre de 2003.—El Director
Gerente, Jesús Val Begueria.—44.911.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución 1622/2003, de 26 de septiembre, del
Director Gerente del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea, por la que se adjudica el
suministro de equipamiento (separata n.o 4)
de la Ampliación del Hospital García Orcoyen
de Estella (Concurso (OB9/2003).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Obras e Infraestructuras.

c) Número de expediente: OB9/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento (sepa-

rata n.o 4) de la Ampliación del Hospital García
Orcoyen de Estella.

c) Lote: 9 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: n.o 128 de 29 de
mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros) 692.512,47 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Lote 1: Montte S.L, Lote 2: FR

Sillones S.L., Lote 3: Estanterías Eun S.A., Lote
4: Local Diseño S.L., Lote 5 y Lote 7: Lorca Medi-
cina Ortopedia S.A., Lote 8: Comercial Química
Ainciburu Hnos. S.L., Lote 9: Labolán S.L.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 167.083.39
A, Lote 2: 59.649,71 A, Lote 3: 165.473,86 A, Lote
4: 116.771,71, Lote 5: 42.421,11 A, Lote 7:
32.242,69 A, Lote 8: 46.172,00 A, Lote 9: 62.698,00
A.

Pamplona, 2 de octubre de 2003.—Director
Gerente, José Carlos Garde Celigueta.—44.891.

Resolución 1623/2003, de 26 de septiembre,
del Director Gerente del Servicio Navarro
de Salud-Osasunbidea, por la que se adjudica
el suministro de equipos de monitorización
para centros del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud—O-
sasunbidea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Obras e Infraestructuras.

c) Número de expediente: OB4/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de

monitorización para centros del Servicio Navarro
de Salud-Osasunbidea.

c) Lote: 13 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: n.o 115 de 14 de
mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 349.351,61 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Lote 1: Hospal S.A, Lote 2:

Oxford Instruments S.A., Lote 3: Normedan S.L.,
Lote 4: Hamilton Medical España S.A., Lote 5:
Suministro y Distribuciones Sanitarias S.A (Dissa),
Lote 6: Sociedad Española de Carburos Metálicos
S.A, Lote 7: MEP Suministros Médicos S.L., Lote
8: Normedan S.L., Lote 9: Siemens, Lote 10: Sumi-
nistros y Distribuciones Sanitarias S.A. (Dissa), Lote
11: Lorca Medicina y Ortopedia S.A., Lote 12: Hos-
pal S.A., Lote 13: Suministros y Distribuciones Sani-
tarias S.A., (Dissa).

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 17.130 A,

Lote 2: 77.950 A, Lote 3: 9.066,68 A, Lote 4: 5.500

A, Lote 5: 9.950 A, Lote 6: 15.000 A, Lote 7: 17.000
A, Lote 8: 11.470 A, Lote 9: 120.950 A, Lote 10:
7.500 A, Lote 11: 3.934,93 A, Lote 12: 35.000 A,
Lote 13: 18.900 A.

Pamplona, 2 de octubre de 2003.—El Director
Gerente, José Carlos Garde Celigueta, José Carlos
Garde Celigueta.—44.892.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de 2 de octubre de 2003, de la
Secretaría General, por la que se anuncia
la adjudicación del suministro de «maqui-
naria móvil para la explotación de las esta-
ciones de transferencia de residuos sólidos
urbanos de Jerez de los Caballeros, Almen-
dralejo-Montijo, Llerena, Coria y Trujillo,
expte. n.o: 9331921FD008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Extremadura, Conse-
jería de Agricultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Servicio de Gestión Económica
y Presupuestaria.

c) Número de expediente: 0331021FD008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de sumi-
nistro.

b) Descripción del objeto: Maquinaria móvil
para la explotación de estaciones de transferencia
de residuos.

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 115,
de 14/05/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.009.700,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2.003.
b) Contratista: Automoción Ramos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 897.472,28 A.

Mérida, 2 de octubre de 2003.—El Secretario gene-
ral, P. D. (Orden 31/08/99, D.O.E. n.o 105
de 07/09/99) fdo.: Antonio Pablo Sánchez Loza-
no.—&44.851.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Área III de Atención Especia-
lizada [Hospital Universitario «Príncipe de
Asturias», de Alcalá de Henares (Madrid)]
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto número HUPA 17/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Área III de Atención Especializada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto nº
HUPA 17/03.


